

Sebig GmbH

Oststr. 30, 50189 Elsdorf

Tochterunternehmen der BACK EUROP Deutschland GmbH & Co. KG Daimlerstr. 10, 50189 Elsdorf



Produktspezifikation / Product Specification	Version: 02 erstellt, Datum / created, date: PS, März 2015
Ansprechpartner / Contact BACK EUROP: Georg Kriegl	Blatt / Page 1 von / of 4 Datum Spezifikation / date of specification: 02.02.2016

1 Produktdefinition Definition of the product

<i>Art-Nr. (Sebig)</i> Item no. (Sebig)	60262
<i>Artikelbezeichnung</i> Item description	Topping Erdbeer
<i>Verkehrsbezeichnung</i> sales name	Erdbeer-Dessertsoße
<i>Zutatenliste (ggf. mit Prozenten) gemäß VO (EU) 1169/2011</i> Ingredient list (p.r.n. with percent) according to regulation 1169/2011	Glukose-Fruktose Sirup, Erdbeerpüree (17%), Saccharose, Wasser, Verdickungsmittel (modifizierte Maisstärke E1422, Pektine E440), Säuerungsmittel (Zitronensäure E330), Aroma, Farbstoffe (Echtes Karmin E120, Carotin E160a), Konservierungsstoff (Kaliumsorbat E202)
<i>Deklarationspflichtige Zusatzstoffe</i> declarable additives	Farbstoffe (Echtes Karmin E120, Carotin E160a), Konservierungsstoff (Kaliumsorbat E202)
<i>Herkunft der wert- & namensgebenden Zutaten</i> Origin of the value and eponymous components	k.A.
<i>Produktgruppe (TK, Frisch, Trocken, Konserven)</i> Product group (deepfrozen, fresh, dry, canned)	Konserven (Toppings)
<i>Produktbeschreibung</i> Product description	Erdbeer-Dessertsoße zum Dekorieren von Desserts, Eis etc.
<i>Produktionsland</i> Country of production	Belgien

2 Chemische Merkmale / Chemical characteristics

Pro 100 g; Pflichtangaben grau unterlegt per 100 g; Compulsory information highlighted in grey			
<i>Brennwert in Kilojoule (kJ)</i> Energy indicated as kilojoule	1056	<i>Brennwert in Kilokalorien (kcal)</i> Energy indicated as kilocalories	249
<i>Eiweiß (g)</i> Protein	< 0,5		
<i>Fett (g)</i> Fat	< 0,5	<i>davon gesättigte Fettsäuren (g)</i> thereof saturated fatty acids	< 0,1
<i>Kohlenhydrate (g)</i> Carbohydrates	61,0	<i>davon Zucker (g)</i> thereof sugar	53,0
<i>Ballaststoffe (g)</i> Dietary fibre	< 0,5	<i>Kochsalz (g)</i> Sodium chloride	0,03
<i>Trockenmasse / dry matter [°Brix]</i> <i>pH-Wert / pH-value</i>	58 - 62		

Sebig GmbH

Oststr. 30, 50189 Elsdorf

Tochterunternehmen der BACK EUROP Deutschland GmbH & Co. KG Daimlerstr. 10, 50189 Elsdorf



Produktspezifikation / Product Specification	Version: 02 erstellt, Datum / created, date: PS, März 2015
Ansprechpartner / Contact BACK EUROP: Georg Kriegl	Blatt / Page 2 von / of 4 Datum Spezifikation / date of specification: 02.02.2016

3 Allergene und Lebensmittelunverträglichkeiten Allergens & food intolerances

	Enthalten im Produkt: Contained in product: <i>vorhanden/ present = X</i>	Kreuzkontamination möglich Cross-contamination possible	
		<i>genaue Bezeichnung</i> precise description	
<i>Glutenhaltiges Getreide und -erzeugnisse</i> Cereals and products thereof			
<i>Krebstiere und -erzeugnisse</i> Shellfish and products thereof			
<i>Eier und Eiprodukte</i> Eggs and products thereof			
<i>Fisch und -erzeugnisse</i> Fish and products thereof			
<i>Schalenfrüchte (Mandeln, Pistazien etc.) und -erzeugnisse</i> <i>edible nuts and products thereof</i>			
<i>Soja und -erzeugnisse</i> Soy beans and products thereof			
<i>Milch und -erzeugnisse (inkl. Laktose)</i> Milk and products thereof, incl. Lactose			
<i>Sesamsamen und -erzeugnisse</i> Sesame and products thereof			
<i>Sellerie und- erzeugnisse</i> Celery and products thereof			
<i>Senf und -erzeugnisse</i> Mustard and -products thereof			
<i>Erdnuss und -erzeugnisse</i> Peanuts and products thereof			
<i>Lupine und Lupinenerzeugnisse</i> Lupin and products thereof			
<i>Weichtiere und -erzeugnisse</i> Molluscs and products thereof			
<i>Sulfit & Schwefeldioxid >10mg/kg als SO₂</i> Sulphide & Sulphur dioxide >10mg/kg as SO ₂			

Sebig GmbH

Oststr. 30, 50189 Elsdorf

Tochterunternehmen der BACK EUROP Deutschland GmbH & Co. KG Daimlerstr. 10, 50189 Elsdorf



Produktspezifikation / Product Specification	Version: 02 erstellt, Datum / created, date: PS, März 2015
Ansprechpartner / Contact BACK EUROP: Georg Kriegl	Blatt / Page 3 von / of 4 Datum Spezifikation / date of specification: 02.02.2016

4 Gewichtsangaben / Verpackungsdaten Weight information / Packaging information

<i>Nettogewicht VE</i> Net weight SU	6,0 kg		
<i>Stückzahl pro Verkaufseinheit</i> Pieces per selling unit (SU)	6 x 1 kg		
<i>VE / Palette</i> Selling units (SU) per pallet			
<i>Verpackung</i> packaging	Kunststoffflasche im Umkarton	<i>Art / type</i>	
		<i>Glas / glass</i>	
		<i>PPK / carton etc.</i>	X
		<i>Weißblech / tinplate</i>	
		<i>Kunststoff / plastics</i>	X (PP)
		<i>Sonstiges / other</i>	

5 Mindesthaltbarkeitsdatum (MHD) & Loskennzeichnung Shelflife & Batch declaration

<i>Mindesthaltbarkeit ab Produktion</i> Minimum shelf life from production date	24 Monate
<i>Lagerbedingungen (°C)</i> Storage conditions (°C)	Kühl (0 – 25 °C), trocken und dunkel

6 Sensorische Produkteigenschaften sensoric product attributes

<i>Aussehen / Form / Farbe</i> Appearance / Shape / Colour	Rote Soße
<i>Aroma / Geruch</i> Flavour/ Odour	Produkttypisch, ohne Fremdgeruch
<i>Geschmack</i> Taste	Produkttypisch, fruchtig, ohne Fremdgeschmack
<i>Konsistenz / Struktur</i> Consistency / Texture	viskos

Sebig GmbH

Oststr. 30, 50189 Elsdorf

Tochterunternehmen der BACK EUROP Deutschland GmbH & Co. KG Daimlerstr. 10, 50189 Elsdorf



Produktspezifikation / Product Specification

Version: 02

erstellt, Datum / created, date: PS, März 2015

Ansprechpartner / Contact BACK EUROP:

Georg Kriegl

Blatt / Page 4 von / of 4

Datum Spezifikation / date of specification: 02.02.2016

7 Mikrobiologie / Microbiology

<i>Gesamtkeimzahl</i> Total plate count	<i>KBE/g</i> CBU/g	max. 1000*
<i>Enterobacteriaceae</i> Enterobacteriaceae	<i>KBE/g</i> CBU/g	max. 50*
<i>Escherichia coli</i> Escherichia coli	<i>KBE/g</i> CBU/g	k.A.
<i>Koagulase pos. Staphylokokken</i> Staphylococcus aureus	<i>KBE/g</i> CBU/g	k.A.
<i>Bacillus cereus</i> Bacillus cereus	<i>KBE/g</i> CBU/g	k.A.
<i>Listeria monocytogenes</i> Listeria monocytogenes	<i>KBE/g</i> CBU/g	k.A.
<i>Salmonellen</i> Salmonella spp.	<i>KBE/g</i> CBU/g	<i>negativ/25g</i> absent/25g
<i>Schimmelpilze</i> Moulds	<i>KBE/g</i> CBU/g	max. 100*
<i>Hefen</i> Yeasts	<i>KBE/g</i> CBU/g	max. 1000*

*Richtwerte / recommended values

8 GVO und (ionisierte) Bestrahlung / GMO and (ionizing) irradiation

Das Produkt ist nicht kennzeichnungspflichtig gemäß den Verordnungen (EG) 1829 & 1830 /2003 zur Kennzeichnung und Rückverfolgbarkeit von genetisch veränderten Organismen.

Das Produkt wurde nicht mit (ionisierter) Strahlung zur Verlängerung der Haltbarkeit behandelt.

The product requires no labelling according to the regulations (EC) 1829 & 1830/2003 about the labelling and traceability of genetic modified organisms.

The product was not treated with (ionizing) irradiation to extend shelf life.

9 Bestätigung / Confirmation

Das Produkt entspricht den geltenden europäischen und deutschen lebensmittelrechtlichen und eichrechtlichen Vorschriften in der jeweils aktuellen Fassung.

The product complies with the european and german food law and calibration obligations in their current version.

Dieses Datenblatt wurde elektronisch erstellt und bedarf keiner handschriftlichen Unterschrift

This data sheet is produced electronically and needs not a hand signature